АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2024 № 779

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 12.01.2024 № 18

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131- ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  постановлением  Правительства  Кировской  области  от

28.09.2007  № 107/401  «Об  утверждении  Порядка  пересмотра  размера

подлежащей  внесению  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  при

приведении  в  соответствие  с  утвержденными  в  установленном   порядке

предельными  индексами», постановлением  Правительства  Кировской

области  от  02.04.2021  № 156 - П  «Об утверждении Порядка предоставления

грантов в форме  субсидий  из областного бюджета ресурсоснабжающим,

управляющим  организациям  и иным исполнителям коммунальных услуг на

возмещение части недополученных доходов в  связи  с  пересмотром  размера

подлежащей  внесению  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  при

приведении  в  соответствие  с  утвержденными  в  установленном  порядке

предельными  индексами» администрация  муниципального   образования

городской округ «Город  Кирово-Чепецк»   Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.01.2024 № 18 «Об установлении стандарта уровня платежей граждан за

коммунальные услуги» (с изменением, внесенным и утвержденным

постановлением администрации муниципального образования городской округ

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.06.2024 № 726 (далее -

постановление), изложив приложение к постановлению в новой редакции.

Прилагается.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Петухова А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.07.2024.

Глава администрации ⚓^ О.С. Зыкина

             Приложение

    к постановлению      администрации

             муниципального образования

             «Город  Кирово-Чепецк"

             Кировской области

             от 15.07.2024  № 779

Размер уровня платежей граждан за коммунальные услуги при приведении

в соответствие с утвержденными в установленном порядке

предельными индексами на 2024 годы

 № п/п
Наименование ресурсоснабжающей

организации

Стандарт уровня платежа на 2024 год

C 01.01-30.06.2024 С 01.07-31.12.2024

% %

1 2 3 4

Теплоснабжение

Единая теплоснабжающая организация филиал «Кировский» Публичного акционерного

общества «Т Плюс»

1. Система теплоснабжения 001  100,00000 100,00000

За исключением групп потребителей, проживающих в многоквартирных домах, в которых

начисление производится по нормативам потребления коммунальных услуг по отоплению:

1.1.
1-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
67,83211 67,83202

1.2.
2-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
64,26276 64,26247

1.3.
3-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
78,95977 78,95971

1.4.
4-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
95,95504 95,95500

1.5.
5-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
95,95504 95,95500

1.6.
9-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
95,95504 95,95500

1.7.
9,5-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
95,95504 95,95500

1.8
10-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
95,95504 95,95500

1.9.
12-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки
95,95504 95,95500

1.10.
3-этажные многоквартирные и жилые дома после

1999 года постройки
87,96394 87,96385

1.11.

5-этажные многоквартирные и жилые дома после

1999 года постройки
89,00475 89,00441

1.12.

9-этажные многоквартирные и жилые дома после

1999 года постройки
95,95504 95,95500

1.13.

11-этажные многоквартирные и жилые дома

после 1999 года постройки

95,95504 95,95500

2.

Система теплоснабжения 002

100,00000 100,00000

За исключением групп потребителей, проживающих в многоквартирных домах, в которых

начисление производится по нормативам потребления коммунальных услуг по отоплению:

2.1.
1-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки

94,35793 94,35811

2.2.
2-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки

93,21270

93,21283

2.3. 3-этажные многоквартирные и жилые дома до

1999 года постройки 80,57214 80,57196

2.4.
2-этажные многоквартирные и жилые дома после

1999 года постройки

82,08022 82,08017

Горячее водоснабжение

Филиал «Кировский» Публичного акционерного общества «Т Плюс»

3. Компонент на тепловую энергию

100,00000

100,00000

За исключением групп потребителей, проживающих в многоквартирных домах:

3.1.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-

1700 мм, душем

(2-этажные дома)

95,95504 95,95500

3.2.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, ваннами 1200

мм, душем

(5-этажные дома)

95,95504 95,95500

3.3.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(9-этажные дома с общими кухнями)

75,74094

75,74050

3.4.
Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,
75,91083           75,91065

мойками кухонными, унитазами, душами

(9-этажные дома с общими кухнями и блоками

душевых на этажах)

3.5.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(5-этажные дома с общими кухнями и блоками

душевых на этажах)

80,24010 80,23995

4. Компонент на холодную воду

100,00000

100,00000

За исключением групп потребителей, проживающих в многоквартирных домах:

4.1.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-

1700 мм, душем

(2-этажные дома)

78,23950 68,34993

4.2.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, ваннами 1200

мм, душем

(5-этажные дома)

78,23950 68,34993

4.3.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(9-этажные дома с общими кухнями)

78,23950 68,34993

4.4.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(9-этажные дома с общими кухнями и блоками

душевых на этажах)

78,23950 68,34993

4.5.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(5-этажные с общими кухнями и блоками

душевых на этажах)

78,23950 68,34993

5. Холодное водоснабжение

Общество с ограниченной ответственностью «Волго-Вятские коммунальные системы»

г. Кирово-Чепецка

5.1.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(9-этажные дома с общими кухнями)

23,45841 23,45695

5.2.
Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,
24,22920 24,22517

мойками кухонными, унитазами, душами

(9 –этажные дома с общими кухнями и блоками

душевых на этажах)

5.3.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(5-этажные дома с общими кухнями и блоками

душевых на этажах)

24,59279 24,58278

5.4.

Многоквартирные дома (общежития) с холодным

и горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные общими

душевыми, раковинами, унитазами

(5-этажные дома)

31,99535 31,98675

5.5.

Многоквартирные и жилые дома с холодным

водоснабжением, с местной канализацией (в том

числе выгребными ямами), оборудованные

водонагревателями или без них, оборудованные

раковинами

(2-этажные дома)

62,59453 62,58278

5.6.

Многоквартирные и жилые дома с холодным

водоснабжением, с местной канализацией (в том

числе выгребными ямами), оборудованные

водонагревателями и без них, оборудованные

раковинами

(1-этажные дома)

67,13205 67,12583

5.7.
Для потребителей прочих категорий,  кроме

вышеуказанных

67,13205 67,12583

6. Водоотведение

Общество с ограниченной ответственностью «Волго-Вятские коммунальные системы»

г. Кирово-Чепецка

6.1.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(9-этажные дома с общими кухнями)

45,70968 45,69498

6.2.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(9 –этажные дома с общими кухнями и блоками

душевых на этажах)

44,83871 44,84279

6.3.

Многоквартирные и жилые дома с холодным и

горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные раковинами,

мойками кухонными, унитазами, душами

(5-этажные дома с общими кухнями и блоками

душевых на этажах)

44,41935 44,40200

6.4.

Многоквартирные дома (общежития) с холодным

и горячим водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные общими

душевыми, раковинами, унитазами

(5-этажные дома)

68,70968 68,70408

6.5.
Многоквартирные и жилые дома с холодным

водоснабжением, с централизованным

водоотведением, оборудованные
73,87097 73,87599

водонагревателями и без них, раковинами,

унитазами

(1-этажные дома)

6.6.

Многоквартирные и жилые дома с холодным

водоснабжением, с местной канализацией (в том

числе выгребными ямами), оборудованные

водонагревателями, раковинами, мойками

кухонными, унитазами, ваннами 1500 – 1550 мм,

душами

(1-этажные дома)

77,00000 76,99089

6.7.

Многоквартирные и жилые дома с холодным

водоснабжением, с местной канализацией (в том

числе выгребными ямами), оборудованные

водонагревателями или без них, оборудованные

раковинами

(2-этажные дома)

81,22581 81,22245

6.8.

Многоквартирные и жилые дома с холодным

водоснабжением, с местной канализацией (в том

числе выгребными ямами), оборудованные

водонагревателями или без них, раковинами

(1-этажные дома)

75,51613 75,52160

6.9.
Для потребителей прочих категорий,  кроме выше

указанных
87,06452 87,07023

7. Газ сжиженный

ООО «Газэнергосеть Киров»

7.1.
Газ сжиженный в баллонах с места

промежуточного хранения (склада)
36,79540 21,87900

7.2.
Газ сжиженный в баллонах с доставкой до

потребителя
36,69920 27,04950

8. Твердые коммунальные отходы

АО «Куприт»

8.1.

Многоквартирные жилые дома

100,00000 100,00000

8.2.

Индивидуальные жилые дома

91,18150 91,43280

Примечание. При начислении платы потребителям, перешедшим к расчету за коммунальные

услуги с использованием общедомовых приборов учета, применяемый до установки

общедомового прибора учета стандарт не меняется.